
KB SMLOUVA O VÝPLATĚ HOTOVOSTI 
PROSTŘEDNICTVÍM UZAVŘENÉHO OBALU 

·Komerční banka, a,s. 
se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, Praha 1, PSČ: 114 07, IČ:O 45317054 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddil B, vložka 1360 

dále jen .Banka" 

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Vídeňská 1083, Praha 4, PSČ 142 00, ČR 
IČO: 67985823 
Zápis v obchodním rejstříku či jiné evidenci : zápis v Rejstříku veřejných výzkumných institucí ke dni 1.1.2017 

dále jen .Klient" 

uzavlrají v souladu s§ 1746 odst. 2 z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu 
o výplatě hotovosti prostřednictvím uzavřeného obalu (dále jen .Smlouva"). 

1.1 Předmětem Smlouvy je stanovení podmínek, za kterých bude Banka vyplácet Klientovi hotovost 
v uzavřených obalech. 

1.2 Pojmy s velkým počátečním písmenem mají v této Smlouvě význam uvedený v tomto článku , dále v této 
Smlouvě a v dokumentech, které jsou nedílnou součástí této Smlouvy: 

2.1 

2.2 

.Hotovostní bankovní služby" jsou Bankovní služby poskytované Bankou Klientovi v souvislosti s výplatou 
hotovosti v uzavřených obalech dle této Smlouvy. 

„Den splatnosti výplaty" je den, který připadá na Obchodní den, ve kterém Banka provede výběr hotovosti 
z Účtu Klienta včetně úhrady ceny za tuto Hotovostní bankovní službu . 

• Obal" je technický prostředek opatřený identifikačním číslem složeného z čista v alfanumerické podobě 
a současně i ve formátu čárového kódu, který slouží ke vkládání, ochraně a manipulaci hotovosti Klienta 
určené k výplatě. 

,,Pokyn" má v této Smlouvě význam v Příloze č . 1 . 

• Sazebník" je přehled všech poplatků , ostatních cen a jiných plateb za Bankovní služby a za úkony 
s Bankovními službami související. 

.Účet" je v této Smlouvě uvedený běžný účet, případně účty, vedený/é Bankou a ze kterého/kterých bude 
Klient vybírat hotovost prostřednictvím uzavřených obalů . 

Klient a Banka se dohodli, že Banka provede v Den splatnosti výplaty uvedený v Pokynu výplatu hotovosti 
uzavřeným obalem z tohoto Účtu, a to na základě Pokynu zaslaného Klientem způsobem specifikovaným 
v Příloze č. 1. 

Nebude-li na Účtu Klienta dostatek peněžních prostředků ve výši potfebné k provedení výplaty hotovostí 
uzavřeným obalem a ve výši potřebné k zaplacení ceny za poskytované Bankovní služby, Banka výplatu 
hotovosti uzavřeným obalem neprovede. 

Banka provede výplatu dle této Smlouvy tak, že v souladu s Pokynem vloží do obalu hotovost zúčtovanou 
na vrub Účtu uvedeného v Pokynu spolu s výčetkou . 

Částka uvedená na výčetce se považuje za částku předanou v obalu, není-li prokázán opak. Banka zajistí, 
aby obal s hotovosti byl bezpečně uzavřen a nebylo možné manipulovat s jeho obsahem. Pokud Banka 
nemá při výplatě hotov.osli požadovanou skladbu nominálních hodnot, je oprávněna vyplatit Klientovi 
hotovost v jiné než Klientem požadované skladbě. 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 1/8 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ I/08CHO()f,liM REJS 1'1th<U VEDENEM ..-tsTSK'fM SOUDEM V P'RAZ.E, ooofl. 8 , Vlo2 KA 1J60 

DATUM ŮČ:INNOSTI ~BI.ONY 2. S. 2023 

VE.RF SMLUZOB_HEWOOY l ) .Ol!l 2023 2:44 00P 



SMLOUVA O VÝPLATĚ HOTOVOSTI PROSTŘEDNICTVÍM UZAVŘENÉHO 
OBALU 

2.3 Banka bude Klientovi vyplácet hotovost v uzavřených obalech v Centru zpracování hotovosti : Centrum 
zpracování hotovosti Praha (dále jen .Klientovo obchodní místo"). 

2.4 Banka bude Klientovi předávat uzavřené obaly s hotovostí a s vloženou výčetkou v Obchodní dny v době 
od/do: 9 do 15 hod. 

2.5 Klient je povinen dodržet lhůty pro vyzvednutí hotovosti dle čl. 2.4, nedohodne-li se s Bankou j inak. 
V případě nedodržení stanovených lhůt bude Klientovi vrácena částka dle Pokynu, včetně ceny za 
poskytnuté Hotovostní bankovní služby, na Účet dle Pokynu. 

Banka je oprávněna účtovat cenu ve výši paušální sazby za 15 min práce (i započatých) stanovené dle 
platného Sazebníku . Banka dále nenese odpovědnost za škodu vzniklou Klientovi v důsledku nedodržení 
lhůt dle předchozího čl. 2.4. 

2.6 Klient je oprávněn pověřit k vyzvedávání hotovostí uzavřeným obalem dle této Smlouvy osoby, kterými 
mohou být zejména zaměstnanci Klienta či zaměstnanci Klientem zvolené bezpečnostní agentury (dále jen 
.Pověřené osoby"). 

2.7 

3.1 

3.2 

3.3 

4.1 

Klient pověřuje k přebírání uzavřených obalů s hotovostí a k veškerým s tím souvisejícím úkonům dle této 
Smlouvy bezpečnostní a_genturu - Loomis Czech Republic a.s .. se sídlem Sezemická 2853/4, Horní 
Počernice - Praha 20, ICO 26110709 (dále jen .Bezpečnostní agentura"). Toto pověřeni zaměstnanců 
Bezpečnostní agentury (dále jen .Pověřeni") bude vyhotoveno ve 3 originálech. Prílohou č. 3 každého ze 
dvou vyhotovení této Smlouvy je jedno vyhotovení Pověření. Třetí Pověřeni bude předáno Bezpečnostní 
agentuře. Za Bezpečnostní agenturu budou příslušné úkony uvedené v ověřeni oprávněni činit její 
zaměstnanci. kteří se prokážou platným služebním průkazem Bezpečnostní agentury a jednim vyhotovením 
Pověření. Banka neodpovídá za zneužití Pověření či služebního průkazu třetími osobami. 

Pověřená osoba přebírající za Klienta uzavřené obaly potvrdí počet převzatých obalů svým podpisem na 
formuláři Banky .Potvrzení o převzetí a přepravě zásilky". · 

Klient bude Bance za Hotovostní bankovní služby podle této Smlouvy platit ceny dle Sazebníku s výjimkou 
služby specifikované v Dohodě o stanovení individuálních cen (dále jen „Dohoda"), kterou bude Banka 
zpoplatňovat Klientovi v individuální výši v souladu s aktuálně platným zněním Dohody. 

Banka je oprávněna provádět úhrady cen za Hotovostní bankovní služby podle této Smlouvy z některého 
z těchto Účtů , ze kterého byl daný výběr proveden bez dalšího souhlasu Klienta: 

Bez ohledu na výše uvedené je Banka oprávněna účtovat poplatek za měsíční objem zpracované hotovosti 
přesahující limit určený Sazebníkem, a to ve výši dle Sazebníku, případně ve výši dle sjednané individuální 
ceny. 

Banka bude Klientovi předávat doklad o zaplaceni ceny následujícím způsobem : Vložením do dokladové 
kapsy (pouze v případě převzetí v Centru zpracování hotovosti). 

Kl ient a Banka si sjednávají následující adresy pro doručováni , není-li jinde ve Smlouvě uvedeno jinak: 

Banky: Centrum zpracování hotovosti Praha. Václavské nám. 42, 114 07, Praha 1 

Klienta: Fyziologický ústav AV CR, Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

Tato adresa Klienta představuje Kontaktní adresu pro zasíláni Zásilek dle Všeobecných obchodních 
podmínek. 

4 .2 Klient a Banka se dohodli, že vzájemná komunikace pro účely této Smlouvy bude probíhat přednostně 
elektronicky nebo telefonicky. Klient a Banka si sjednávají následující kontaktní údaje: 

Banky: 

Komerčnl banka, a. s., se sídlem: 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07. IČO: 45317054 
ZAPSANA vo6CH()OMM REJST'Ah<U VE.OfH[M 14'51SriM S.OUOE ... vPRAZE.. OOOk 8 Vlo2i<A IJl!IO 

218 
DAnNúewNosn ~ loto · z. s. 2023 

Vl: 'A: F SM1.Ul.08_NEW.ocn 1106 202'32 '400„ 



SMLOUVA O VÝPLATĚ HOTOVOSTI PROSTŘEDNICTVÍM UZAVŘENÉHO 
OBALU 

Klienta: 

Tím není dotčen způsob zasílání Pokynu sjednaný v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

Klient a Banka jsou oprávnění svou adresu pro doručování sjednanou v čl. 4.1 i kontaktní údaje sjednané 
v čl. 4.2 jednostranně měnit, přičemž jsou povinni o této změně vždy předem pisemně informovat druhou 
stranu. Změna je vůči druhé straně účinná první Obchodní den následující po dni, kdy ji bylo toto písemné 
oznámeni doručeno. 

Nedílnou součástí Smlouvy jsou: 

• Všeobecné obchodní podmínky banky (dále jen .VOP'), 

• Oznámení o provádění platebního styku, 

• Sazebník (v rozsahu relevantním ke Smlouvě) . 

Podpisem Smlouvy Klient potvrzuje, že: 

• Banka jej seznámila s obsahem a významem dokumentů, jež jsou součástí Smlouvy, a dalších dokumentů , 
na které se v nich odkazuje, a výslovně s jejich zněním souhlasí, 

• Banka jej upozornila na ustanoveni, která odkazuji na shora uvedené dokumenty stojící mimo vlastní text 
Smlouvy a jejich význam jim byl dostatečně vysvětlen, 

• bere na vědomi, že nejen Smlouva, ale i všechny výše uvedené dokumenty jsou pro něj závazné, a že nesplnění 
povinnosti či podmínek uvedených v těchto dokumentech může mít stejné právní následky jako nesplněn í 
povinností a podmínek vyplývajících ze Smlouvy. 

Podpisem Smlouvy Klient 

• bere na vědomí, že Banka je oprávněna nakládat s údaji podléhajícími bankovnímu tajemství způsobem dle 
článku 28 VOP, 

• uděluje souhlas dle článku 28.3 VOP, je-li právnickou osobou, 

• uděluje souhlas s tím, že je Banka oprávněna započítávat své pohledávky za nim v rozsahu a způsobem 
stanoveným ve VOP. 

6.1 Smlouva zaniká zánikem smlouvy o zřízeni a vedení posledního z Účtů. Smlouva dále zaniká písemnou 
výpovědi Klienta nebo Banky. Výpověď nabývá účinnosti 7. Obchodní den po doručeni výpovědi druhé 
smluvní straně. Právo Banky odstoupit od Smlouvy v souladu s VOP není dotčeno. 

6.2 Obsah Smlouvy může být měněn nebo doplňován pouze formou písemných dodatků . Klient však souhlasí 
s tím, že je Banka oprávněna měnit Příručku pro obsluhu aplikace Elektronický kurýr a o této změně bude 
Klienta informovat vždy písemně minimálně jeden měsíc před její účinnosti. Ustanovení článku 31 VOP 
o změnách VOP a dalšich dokumentů tam uvedených tím nejsou dotčena. 

6.3 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou . 

6.4 Zavazujete se odeslat tuto smlouvu (včetně všech dokumentů , které tvoří její součást) k uveřejnění 
v registru smluv bez prodlení po jejím uzavření. Za tím účelem vám zašleme znění této smlouvy (včetně 
všech dokumentů, které tvoří její součást) na e-mailovoú adresu 

6.5 Smlouva nabývá platnosti dnem uzavřeni a nahrazuje Smlouvu o výplatě hotovosti prostřednictvím 
uzavřeného obalu ze dne 18.10.2013. 

Komerční banka, a. s ., se sídlem: 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07. IČO: 45317054 
ZAPSANÁ VO&CliOONIM REJSTAlKU VEOENtM ME.sT'SKÝM SOUOElr.C YPRI\ZE. ooofl 8, \'\.Oll<A 1380 

3/8 
0A TVM ÚCINHOS T1 baLONV 2. 5 2023 

vER f. SMUJ208_f111 E.W.OOT 1l.Cll.20232 4'00P. 



SMLOUVA O VÝPLATĚ HOTOVOSTI PROSTŘEDNICTVÍM UZAVŘENÉHO 
OBALU 

V Praze dnelťf..i.2023 
Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Jméno: MUDr. Jan Kopecký, DrSc. 

Funkce: ředitel 

Komerční banka, a. s. , se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSA.NÁ v OBCH:OONIM REJSTfl:/KU VEDENU.I ME:STSKY'M SOUOEM v PRAZE, OOoll. 8. VtolKA ueo 

4/8 
DATUM ůt1NNOST1 iA9LONY l ~ 2023 

VEfl: f SMUJZO B_f\lEW.OOT 1).0S 20732-'l•OOP 



11 KB 

Příloha č. 1 

SMLOUVA O VÝPLATĚ HOTOVOSTI 
PROSTŘEDNICTVÍM UZAVŘENÉHO OBALU 

1. Klient zašle Bance nejpozději do 9:00 hodin 2 (dva) Obchodní dny pfed požadovaným Dnem splatnosti 
výplaty hotovosti v Kč a 5 (pět) Obchodních dnů před požadovaným Dnem splatnosti výplaty hotovosti v cizí 
měně příkaz k výběru hotovosti obsahující: 

a) jméno a příjmení/ název Klienta, IČ:O, 
b) číslo Účtu uvedeného v této Smlouvě, 
c) částku, měnu a skladbu požadované hotovosti k výplatě, 
d) Den splatnosti výplaty určený v Pokynu (není-li datum uvedené Klientem v Pokynu jako Den splatnosti 

výplaty Obchodním dnem, pak se za Den splatnosti výplaty považuje nejbližší následující Obchodní 
den), 

e) podpis Klienta dle Podpisového vzoru 
(dále jinde v této Smlouvě jen .Pokyn") 

Bankou pověřené kontakty pro přijetí Pokynu prostřednictvím aplikace Elektronický kurýr: 

2. Pokyn zaslaný Klientem se považuje za doručený okamžikem jeho uloženi v aplikaci Elektronický kurýr. 
Banka informuje Klienta o přijetí Pokynu prostřednictvím aplikace Elektronický kurýr. Banka neodpovídá za 
správnost údajů uvedených Klientem v Pokynu . V případě nedodrženi výše stanovených podmínek, bude 
Banka Klienta bez zbytečného odkladu informovat o této skutečnosti telefonicky nebo e-mailem na kontakty 
uvedené v čl. 4.2 Smlouvy. 

3. Klient je oprávněn Pokyn stornovat nejpozději do 13:00 hodin Obchodního dne předcházejícího Dnu 
splatnosti výplaty, a to emailem na adresu uvedenou v čl . 4.2 Smlouvy. 

4. Klient je oprávněn využívat aplikaci Elektronický kurýr prostřednictvím osob, které jsou k tornu zmocněné 
na základě plné moci, která je Přílohou č. 2 této Smlouvy (dále jen .Uživatelé"). Klient je oprávněn změnit 
Uživatele na základě nově udělené plné moci ve znění dle Přílohy č. 2 s tím, že tato plná moc je vůči Bance 
účinná Obchodním dnem následujícím po jejím doručení Bance na Kontaktní adresu uvedenou v čl. 4.1 
Smlouvy. 

5. Klient se zavazuje, že aplikaci Elektronický kurýr bude využívat za podmínek stanovených touto Smlouvou 
a za podmínek stanovených v Příručce pro obsluhu aplikace Elektronický kurýr (dále jen .Příručka"). Klient 
prohlašuje, že se s Příručkou seznámil a zavazuje se, že seznámí s Příručkou též jednotlivé Uživatele. 

6. Banka je oprávněna, zejména s ohledem na technicky vývoj, jednostranně měnit a doplňovat Příručku 
s tím, že o aktualizované Příručce bude Klient informován předem zasláním aktualizované Příručky na 
e-mailovou adresu uvedenou v čl. 4.2 Smlouvy. 

7. Jakýkoli problém s využitím aplikace Elektronický kurýr smluvní strany neprodleně oznámí na e-mailovou 
adresu druhé strany uvedenou v čl . 4.2 Smlouvy. 

~na provést autorizaci eKurýrem zaslaného Pokynu na dohodnutém telefonním čísle: 
----Klient je povinen neprodleně písemně nahlásit každou změnu těchto telefonn ích čísel. 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 

Praha 1, Na Prikopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁV08CHOONM R.EJSfflilOJ VEOEt.ltM MilTSKYM SOUDEM V PRAZE.. OOoll 6. VLOŽKA 1J60 

5/8 
DATUM ŮČINNOSTI ŠABLONY 2 S. 2023 

VER f. SMLUZOB_NEW oor 13.oe.2023 2"4,( ODP 



KB 

Příloha č. 2 

SMLOUVA O VÝPLATĚ HOTOVOSTI 
PROSTŘEDNICTVÍM UZAVŘENÉHO OBALU 

Touto plnou mocí vy, jako náš Klient, udělujete dále uvedeným osobám zmocnění k využívání aplikace Elektronický 
kurýr ve smyslu uzavřené smlouvy o výplatě hotovostí prostřednictvím uzavřeného obalu (dále jen .Smlouva") . 

1. zmocněná osoba 

2. zmocněná osoba 

3. zmocněná osoba 

4. zmocněná osoba 

5. zmocněná osoba 

6. zmocněná osoba 

V Praze dneft.-'2.2023 

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Funkce: ředitel 

trvalý pobyt: 
rodné čislo (datum narození, neni-li rodné číslo) : 

rodné čislo (datum narození, není-li rodné číslo) : 

trvalý pobyt: 
rodné číslo (datum narození, není-li rodné číslo): 

Shora uvedené zmocnění přijímám a prohlašuji, že jsem seznámen s obsahem Smlouvy a Příručky pro obsluhu aplikace 
Elektronický kurýr: 

vlastnoruční podpis 

Jméno: 

Komerčni banka, a. s. , se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAflSANÁ V08Q100NM REJSTA:*U VEOENtM M~STSK't'M sovou„ V PAAZE OOO!l 8 VL~KA ueo 

6/8 
D.liTVM ÚČINNOSTI iA8lONV 2 5. ~ 

VER f SMLUZOB_HEWOOT t3 05 20231.4-4 OOP 



SMLOUVA O VÝPLATĚ HOTOVOSTI PROSTŘEDNICTVÍM UZAVŘENÉHO 
OBALU 

4 . 

V :r:rn:re. dne fit. .6.2023 

.. ... . . . ... 
Jméno: 

5 . 

V ""?~ dne/i.6 .2023 

vlastnoruční podpis 

Jméno: 

Komerční banka, a. s .. se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSC 114 07, ICO: 45317054 
ZA.PS.AHA V OBCHOONiM REJsrAbcu VEDENhl t.ttsTS)(ÝM S0UO€M V PRAlE. oook. a. Yl.a1KA 1380 

7/8 
OATVM ÚČtNNOSn ŠABLONY 2. !> 20ZJ 

\/ER f SMLUZOB_HEW,OOT 13 O& 2023 2 44 OOP 



KB 

Přiloha č. 3 

Prohlášení Klienta: 

SMLOUVA O VÝPLATĚ HOTOVOSTI 
PROSTŘEDNICTVÍM UZAVŘENÉHO OBALU 

Klient tímto pověřuje obchodní společnost Loomis Czech Republic a.s., se sídlem Sezemická 2853/4, Horní 
Počernice - Praha 20 , !CO 26110709 (dále jen ,Bezpečnostní agentura") , aby za Klienta prostřednictvím svých 
zaměstnanců pfebírala obaly s hotovostí v souladu se Sml9~v911 o výplatě hotovosti prostfednictvím uzavřeného 
obalu uzavřené mezi Klientem a Komerční bankou. a.s. dnerr . .[L.2023. 
Pověfeni zaměstnanci Bezpečnostní agentury jsou povinni při jednání na základě tohoto Pověřeni předložit 
Komerční bance, a.s. služební průkaz a originál tohoto Pověření. 

V Praze dne /J;.f_.2023 

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. í. 

I • • • • ••• 

Jméno: 

Funkce: ředitel 

Toto Pověřeni přijímáme. 

V Praze dne 
Loomis Czech Republ 

Jméno: 

Funkce: Qlet.t 1 t-{l(ÝJ>kv<'W't.~ 

Komerčnl banka, a. s., se sídlem: 

Praha 1, Na Pfikopě 33 čp. 969, PSC 11 4 07, ICO: 45317054 
ZAPS1,;1~J.. V08CH00Ml\.t REJSTI\ÍkU VEOENfM ME!TSIN~ SOVOEM V PIV.ZE OOOh. B Vl02K.A l)e() 

8/8 
OAfUl,,t ů!INNOSTl !A&lON V 2 5 2023 

VE" r SM\.U208_NEW OOT 2006 20239·53 00P 


